

**ЮРИДИК АҲАМИЯТГА ЭГА ҲУЖЖАТЛАРНИНГ ҚОНУН
ҲУЖЖАТЛАРИГА МУВОФИҚЛИГИ ТЎҒРИСИДА ҲУКУҚИЙ ХУЗУСА
№ ЈУ0032707045**

1. Лойиҳанинг тури
Пудрат шартномаси

2. Лойиҳанинг номи
**Андижон туман Халқ таълим бўлимига 55-умумтўй ўрта таълим мактаб
уқув хоналари, ташки бино ва иншоотлари, йул ва йулакларини жорий
таъмирлаш ишлари тўғрисида**

Мазкур шартнома шартлари Ўзбекистон Республикаси Фуқаролик
кодекси ва “Хўжалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий-
ҳуқуқий базаси тўғрисида”ги Қонунларига мос равишда тузилган

3. Лойиҳа ишлаб чиқувчиси ва киритилган сана ҳақидаги маълумот

Андижон тумани Халқ таълим бўлими томонидан

27.09.2022 йил

Лойиҳа амалдаги қонун ҳужжатларига мувофиқ ишлаб чиқилган ва уни
қабул қилиш мақсадга мувофиқ.

27.09.2022 йил

**Юридик хизмат кўрсатиш
маркази боні юрисконсульти**



М.Ҳ.Муйдинов



Республика Узбекистан, Андижанская область
Г. АНДИЖАН
ООО
«Evro Integral Stroy»

РАСЧЕТ

предельной стоимости в текущих ценах

**Объект: Andijon viloyati Andijon tuman 55-sonli
umumta'lim maktabini tashqi ko'rinishini va
obodonlashtirish qismini joriy ta'mirlash**

*Стартовая стоимость объекта,
Локальная ресурсная ведомость
и ведомость расхода материалов*

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Andijon viloyati Andijon tuman 55-sonli umumta'lim maktabini tashqi ko'rinishini va obodonlashtirish qismini joriy ta'mirlash

Стоимость работ и затрат определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года № 261 " О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и ШНК 4.01.16-09

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле(ШНК 4.01.16-09)

$$Ц = (Сзп + Сэм + Ссм + Зо + Стр + Пп + Ппр + Пз + Ср) \times Кр$$

где:

- Сзп- затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
- Сэм- затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
- Ссм- затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
- Стр- затраты на транспортные расходы;
- Пп- прочие затраты подрядчика;
- Ппр- прочие затраты производственного характера;
- Пз- прочие затраты заказчика ;
- Зо- затраты на на оборудование;
- Ср- затраты на страхование строительства объектов;
- Кр- Коэффициент риска;

I. Затраты на заработную плату;

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих - строителей на текущую стоимость 1 человека - часа (в суммах) и на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$Сзп = Тр \times Сч \times Ксс = 44119464,82 \text{ сум}$$

Тр - трудозатраты рабочих - строителей и монтажников, определяемые в составе ресурсных смет;

Сч - среднечасовая заработная плата рабочих - строителей, исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону за 2016 г , принята с зарплатой рабочих - строителей на строительстве. сум

Ксс- коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi = 15036,58 \text{ сум}$$

где:

- Змс- Среднемесячная заработная плата рабочих - строителей по региону;
- \Phi- среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднемесячная заработная плата строителей по стройке в расчете на месяц, определена на основе статистических данных , а часовая ставка из расчета 168,83 часов в месяц.

Трудозатраты определены в соответствие с ресурсной ведомостью и составляют для рабочих - строителей 2934,14226 чел/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам, исходя из нормативной потребности в машино - часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино - часа соответствующего вида машин по формуле :

$$Сэм = ЭМ \times Цпр = 9095331,63 \text{ сум}$$

где:

ЭМ - Объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатации машин и механизмов в час/ сум

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной ведомостью.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметой, разработанной в составе рабочего проекта с использованием средних текущих цен на материально - технические ресурсы, приведенных в Каталог Госархитектстроя по формуле:

$$См = См1 + СМ2 + СМ3 + \dots + Смп = 85789278,680 \text{ сум}$$

где:

См1, СМ2, СМ3, Смп - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

$$Смп = N \times Цср,$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции), применены по каталогу стоимости строительных материалов 1-2 й квартал за 2022 года.

IV. Затраты на приобретение оборудования.

$$Зо = Зк + Зпр =$$

Зк - стоимость основного технологического оборудования.

Зпр - стоимость прочего оборудования, приобретаемого на рынках Республики определена по спецификациям проекта и средневзвешенным ценам.

V. Транспортные расходы на перевозку грузов :

$$С \text{ трг} = \text{ тыс.сум}$$

где:

Стрг - размер транспортных расходов на перевозку строительных материалов, изделий и конструкций установлен в размере 5% от их стоимости в соответствии с письмом Государственного комитета республики Узбекистан по архитектуре и строительству за 352/11-05 от 31.01.2011 год.

VI. Прочие производственные затраты.

Затраты на временные здания и сооружения	0 %
Дополнительные затраты в зимнее время на строительство	0 %
0	

VII. Прочие затраты подрядчика.

Пп - прочие затраты подрядчика приняты в размере 18,71 %

от суммы прямых затрат согласно среднестатистических данных Стат. Управления по Андижанской области.

Пп - 26 810 221,000 сум

VIII. прочие затраты заказчика
0,000 тыс .сум

IX. Страхования объектов .

Тариф по обязательному страхованию строительных рисков принимается в размере 0,4% от страховой суммы (80% полной стоимости объекта)

$$Ср = (См + Сзп + Сэм + Сп + Пп) \times 0,8 \times 0,4\% = 0,000 \text{ тыс.сум}$$

X. Коэффициент роста цен.

Коэффициент роста цен принят в размере 0 %

В соответствии с « Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в рыночных текущих ценах » Утвержденным Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 г. №261

стартовая стоимость строительства объекта является ориентиром и не могут служить основанием для заключения договоров подряда.

Andijon viloyati Andijon tuman 55-sonli umumta'lim maktabini tashqi ko'rishini va obodonlashtirish qismini joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	90 078 743
2.1	Транспортные расходы на материалы	2 573 678
2.2	Заготовительно-складские расходы на материалы	1 715 786
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	44 119 465
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	2 934
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9 095 332
5	Итого прямые затраты	143 293 539
7	Прочие затраты подрядчика	26 810 221
10	Итого с прочими затратами	170 103 760
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	170 103 760
13	НДС	25 515 564
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	195 619 324

От заказчика

М. П.

От подрядчика



Andijon viloyati Andijon tuman 55-sonli umumta'lim maktabini tashqi ko'rinishini va obodonlashtirish qismini joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ФАСАД ЗДАНИЕ УЧЕБНОГО КОРПУСА							
1	E07-05-016-4	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЯМИ: УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЯМИ	100 М		0,34	1137573,95	386775,14
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	41,5	14,11	15036,58	212166,14
1.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОС ТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	5,8	1,972	4656,00	9181,63
1.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ: ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,21	0,7514	54548,00	40987,37
1.4	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОБЧНЫХ УСЛОВИЯХ И ПРИ ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ	ТН	0,15	0,051	600000,00	30600,00
1.5	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,02	0,0068	13800000,00	93840,00
2	74504	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ БАРЬЕРНОГО ОГРАЖДЕНИЯ АНАДИРОВАННЫЙ	М		34	241659,00	8216406,00
3	E10-01-022-6	ПОДШИВКА ПОТОЛКОВ: СТАЛЬЮ КРОВЕЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННОЙ ПО ДЕРЕВУ	100 М2		1,28	442030,84	565799,48
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,9	31,872	15036,58	479245,88
3.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0033	0,00422	15400000,00	65049,60
3.3	33731	ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ГОСТ 7118-78 ТОЛЩ. 0,5ММ	ТН	0,42	0,5376	40000,00	21504,00
4	30546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М		448	4500,00	2016000,00
5	32450	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "ТУНУКАФОН"	М2		128	45000,00	5760000,00
Итого по разделу " ФАСАД ЗДАНИЕ УЧЕБНОГО КОРПУСА"							16944980,62
БЛАГОУСТРОЙСТВО							
6	E46-04-003-7	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ОБЪЕМОМ БОЛЕЕ 1 М3 ПРИ ПОМОЩИ ОТБОЙНЫХ МОЛОТКОВ ИЗ БЕТОНА МАРКИ: 150	М3		9	1153379,05	10380411,41
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,51	193,59	15036,58	2910931,52
6.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 7 АТ 5 М3 МИН	МАШ-ЧАС	10,37	93,33	76681,00	7156637,73
6.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	20,74	186,66	1676,00	312842,16
7	E68-20-1	РАЗБОРКА ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК ИЗ ПЛИТ С ИХ ОТНОСКОЙ И УКЛАДКОЙ В ШТАБЕЛЬ	100 М2 ОСНОВАНИ Я		0,09	280883,31	25279,50
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	18,68	1,6812	15036,58	25279,50
8	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3		0,132	42491744,42	5608910,26
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	44,54736	15036,58	669839,94
8.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	2,21496	1081,00	2394,37
8.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,74	0,09768	916,00	89,47
8.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,0858	54548,00	4680,22
8.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00238	15400000,00	36590,40
8.6	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,025	0,0033	840000,00	2772,00
8.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,028	0,0037	8130435,00	30050,09

8.8	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,22	0,02904	3000000,00	87120,00
8.9	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	102	13,464	337987,00	4550656,97
8.10	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	5,9136	38000,00	224716,80
9	E15-02-031-3	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН БОРДЮРА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ 1:3	100 М2		0,45	6416341,60	2887353,72
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	300,96	135,432	15036,58	2036434,10
9.2	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	МЗ	3,5	1,575	380813,00	599780,47
9.3	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ПЦ-ДО, МАРКИ 400	ТН	0,06	0,027	634783,00	17139,14
9.4	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	20	9	26000,00	234000,00
10	E47-01-001-4	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 М2		4,9	58793,03	288085,84
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,91	19,159	15036,58	288085,84
11	E01-02-027-4	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ. ГРУППА ГРУНТОВ: I	1000 М2		0,49	1503658,00	736792,42
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	100	49	15036,58	736792,42
12	E27-01-005-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАННО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИ Я		0,49	783504,69	383917,30
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34,7	17,003	15036,58	255666,97
12.3	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ: 6000 Л	МАШ-ЧАС	1,43	0,7007	97832,00	68550,88
12.4	02852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ-ЧАС	7,79	3,8171	15640,00	59699,44
13	12303	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВНИНАЯ ПРИРОДНАЯ	МЗ		49	22970,90	1125574,10
14	E27-04-001-1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ПЕСКА	100 М3		0,25	759291,32	189822,83
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,4	3,6	15036,58	54131,69
14.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	4,29	1,0725	72437,00	77688,68
14.3	00626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	7,08	1,77	23788,00	42104,76
14.4	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ: 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,65	0,1625	97832,00	15897,70
15		СТОИМОСТЬ МЫТЫЙ ПЕСОК	МЗ		25	80922,40	2023060,00
16	E11-01-025-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: ПО ГОТОВОМУ ПОДСТИЛАЮЩЕМУ СЛОЮ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100 М2		4,9	5665261,13	27759779,52
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	94,8	464,52	15036,58	6984792,14
16.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	2,83	13,867	72437,00	1004483,88
16.3	09203	БРУСЧАТКА	М2	100	490	40000,00	19600000,00
16.4	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	0,43	2,107	80922,40	170503,50
17	E11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3		2	344886,95	689773,89
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	3,6	15036,58	54131,69
17.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,96	655,00	628,80
17.3	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,002	0,004	5755077,00	23020,31
17.4	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	МЗ	0,001	0,002	3000000,00	6000,00
17.5	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	МЗ	1,02	2,04	297055,44	605993,10
18	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,25	1299329,77	324832,44
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	9,8775	15036,58	148523,82
18.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	2,2675	655,00	1485,21
18.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	2,04	0,51	342791,00	174823,41
Итого по разделу " БЛАГОУСТРОЙСТВО"							52423593,23
СПОРТЗАЛ							
ПОТОЛОК							
19	E15-04-030-2	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: БОЛЬШИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ), КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		3,26	587760,48	1916099,17
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,21	39,8046	15036,58	598525,05
19.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0978	54548,00	5334,79

19.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0273	0,089	13338000,00	1187055,32
19.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	3,2	10,432	12000,00	125184,00
20	E15-04-030-2	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: БОЛЬШИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ), КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 M2		5,25	587760,48	3085742,53
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,21	64,1025	15036,58	963002,37
20.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,1575	54548,00	8591,31
20.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0273	0,14333	13338000,00	1911666,85
20.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	3,2	16,8	12000,00	201600,00
Итого по разделу " ПОТОЛОК"							5001841,70
СТЕН							
21	E61-27-1	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ, СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИУСА: ПО КИРПИЧУ	100 M2 ПОВЕРХНОСТН		17,8872	488388,12	8735895,95
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,48	580,97626	15036,58	8735895,95
22	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 M2 ПОВЕРХНОСТН		17,8872	2140150,98	38281308,61
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	1001,6832	15036,58	15061889,57
22.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	29,87162	950,00	28378,04
22.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	14,75694	1100000,00	16232634,00
22.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,32197	21612000,00	6958407,00
23	E15-02-019-7	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100 M2 ПОВЕРХНОСТН		-17,8872	1331651,85	-23819522,92
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,04	-716,20349	15036,58	-10769251,04
23.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,032	-0,57239	72437,00	-41462,24
23.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,336	-23,8973	950,00	-22702,43
23.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	-11,80555	1100000,00	-12986107,20
24	E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 M2		17,8872	854284,30	15280754,09
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	454,51375	15036,58	6834332,39
24.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	1,78872	54548,00	97571,10
24.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	1,12689	7000000,00	7888255,20
24.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕВАЯ	ТН	0,005	0,08944	950000,00	84964,20
24.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40 25	M2	0,84	15,02525	25000,00	375631,20
25	E15-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 M2		5,25	1323379,39	6947741,82
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	269,6925	15036,58	4055252,85
25.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,5775	54548,00	31501,47
25.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,025	0,13125	13338000,00	1750612,50
25.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0116	0,0609	12000000,00	730800,00
25.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕВАЯ	ТН	0,054	0,2835	950000,00	269325,00
25.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40 25	M2	0,84	4,41	25000,00	110250,00
26	Ц08-03-636-6	СВЕТИЛЬНИК И ПРОЖЕКТОР ТЕАТРАЛЬНЫЙ МОЩНОСТЬЮ ДО 1 КВ	ШТ			156655,38	1253243,04
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,31	66,48	15036,58	999631,84
26.2	30303	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	ТН	0,0005	0,004	14002000,00	56008,00
26.3	30352	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ С ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	ТН	0,0002	0,0016	14002000,00	22403,20
26.4	65312	ТРУБКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ	КГ	0,08	0,64	27000,00	17280,00
26.5	65748	ШАЙБЫ ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ	КГ	0,1	0,8	15400,00	12320,00

26.8	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,35	2,8	52000,00	145600,00
27		ПРОЖЕКТОР	ШТ		8	185400,00	1483200,00
						Итого по разделу " СТЕНЫ "	48162620,59
ПРОЕМЫ							
28	E10-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,14	5186429,58	726100,14
28.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	14,5992	15036,58	219522,04
28.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,2786	54548,00	15197,07
28.4	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,105	0,0147	354500,00	5211,15
28.5	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,0236	0,0033	4500000,00	14868,00
28.6	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,0021	0,00029	15400000,00	4527,60
28.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00413	0,00058	15400000,00	8904,28
28.9	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТТ-350	М2	89	12,46	2500,00	31150,00
28.10	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0112	3000000,00	33600,00
28.11	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	15,12	26000,00	393120,00
29	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АКФА	М2		14	710000,00	9940000,00
30		ЗАМОК ДЛЯ ДВЕРЕЙ=ЗШК-1У2#ТУ36-34-80=	ШТ		30	25000,00	750000,00
						Итого по разделу " ПРОЕМЫ "	11416100,14
ТУАЛЕТ НА 20 ОЧКО							
31	E15-02-031-9	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТИ: ПОТОЛКОВ	100 М2		0,6032	691682,68	417222,99
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46	27,7472	15036,58	417222,99
32	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,6032	2516283,60	1517822,27
32.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	41,07792	15036,58	617671,43
32.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	1,17624	950,00	1117,43
32.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	0,58028	1100000,00	638306,24
32.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,01206	21612000,00	260727,17
33	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		-0,6032	2516283,60	-1517822,27
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	68,1	-41,07792	15036,58	-617671,43
33.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,95	-1,17624	950,00	-1117,43
33.4	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	-0,58028	1100000,00	-638306,24
33.5	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	-0,01206	21612000,00	-260727,17
34	E15-04-005-4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,6032	1375449,34	829671,04
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	32,51248	15036,58	488876,51
34.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,09651	54548,00	5264,54
34.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,04162	7000000,00	291345,60
34.4	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,03318	950000,00	31517,20
34.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40 25	М2	0,84	0,50669	25000,00	12667,20
35	E61-27-1	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ, СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНЫ, ПИЛЯСТР И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДУСА: ПО КИРПИЧУ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		1,1	639095,56	703005,11
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,48	35,728	15036,58	537226,93
35.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОЯНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 7 АТ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	3,14	3,454	46320,00	159989,28
35.3	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,14	3,454	1676,00	5788,90

36	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕП	100 М2 ПОВЕРХНОСТН		1,1	2140150,98	2354166,08
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	61,6	15036,58	926253,33
36.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	1,837	950,00	1745,15
36.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	0,9075	1100000,00	998250,00
36.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0198	21612000,00	-427917,60
37	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕП	100 М2 ПОВЕРХНОСТН		-1,1	2140150,98	-2354166,08
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	-61,6	15036,58	-926253,33
37.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	-1,837	950,00	-1745,15
37.3	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	-0,9075	1100000,00	-998250,00
37.4	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	-0,0198	21612000,00	-427917,60
38	E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕП ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,1	848829,50	933712,45
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	27,951	15036,58	420287,45
38.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,0693	7000000,00	485100,00
38.3	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	ТН	0,005	0,0055	950000,00	5225,00
38.4	35538	ШКУРКА ШПИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40 25	М2	0,84	0,924	25000,00	23100,00
39	E63-9-1	РЕМОИТ ОБЛИЦОВКИ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК РЯДОВЫХ НА СТЕНАХ: СО СМЕНОМ ПЛИТОК В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 10 ШТУК	100 ПЛИТОК		1,66	1308028,47	2171327,26
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,05	46,563	15036,58	700148,27
39.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,083	54548,00	4527,48
39.3	30701	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ БЕЛЫЕ ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА, 1 СОРТА, ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕП	М2	20,47	33,9802	42500,00	1444158,50
39.5	44849	ЦЕМЕНТ ДЛЯ РАБОТ, Т.Е. РАСХОД ЦЕМЕНТА УКАЗАН НЕПОСРЕДСТВЕННО В СБОРНИКАХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ	ТН	0,001	0,00166	600000,00	996,00
39.6	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,037	0,06142	350000,00	21497,00
Итого по разделу " ТУАЛЕТ НА 20 ОЧКО"							5 054 939
ИТОГО:							139 004 075
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							90 078 743
Транспортные расходы на материалы							2 573 678
Заготовительно-складские расходы на материалы							1 715 786
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							44 119 465
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							2 934
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							9 095 332
Итого прямые затраты							143 293 539
Прочие затраты подрядчика							26 810 221
Итого с прочими затратами							170 103 760
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							170 103 760
НДС							25 515 564
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							195 619 324

Составил:

Проверил:



Andijon viloyati Andijon tuman 55-sonli umumta'lim maktabini tashqi ko'inishini va obodonlashtirish qismini joriy ta'mirlash

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на **ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ**

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2934,14226	15036,58	44119464,82
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						44119464,82
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	14,36711	72437,00	1040710,32
3	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	2,21496	1081,00	2394,37
4	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	3,2275	655,00	2114,01
5	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,97432	950,00	5675,61
6	00626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	1,77	23788,00	42104,76
7	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	3,454	46320,00	159989,28
8	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	93,33	76681,00	7156637,73
10	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,8632	97832,00	84448,58
11	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	190,114	1676,00	318631,06
13	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,09768	916,00	89,47
14	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,972	4656,00	9181,63
15	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,46943	54548,00	189250,58
16	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4474	54548,00	24404,78
17	02852	КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ "VIBROM" 20 Т	МАШ-ЧАС	3,8171	15640,00	59699,44
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						9095331,63
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		ПРОЖЕКТОР	ШТ	8	185400,00	1483200,00
2		ЗАМОК ДЛЯ ДВЕРЕЙ=ЗШК-1У2#ТУ36-34-80=	ШТ	30	25000,00	750000,00
3		СТОИМОСТЬ МЫТЫИ ПЕСОК	МЗ	25	80922,40	2023060,00
4	09203	БРУСЧАТКА	М2	490	40000,00	19600000,00
5	12135	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	1,575	380813,00	599780,47
6	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	М3	0,0147	354500,00	5211,15
7	12303	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ	М3	49	22970,90	1125574,10
8	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	2,95139	1100000,00	3246526,80

9	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,0033	4500000,00	14868,00
10	30303	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	ТН	0,004	14002000,00	56008,00
11	30352	ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ С ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 10 ММ	ТН	0,0016	14002000,00	22403,20
12	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00029	15400000,00	4527,60
13	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00718	15400000,00	110544,28
14	30546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	448	4500,00	2016000,00
15	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	ТН	0,0033	840000,00	2772,00
17	30701	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ БЕЛЫЕ ГЛАДКИЕ БЕЗ ЗАВАЛА, I СОРТА, ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН	М2	33,9802	42500,00	1444158,50
18	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	1,23781	7000000,00	8664700,80
19	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,36357	13338000,00	4849336,67
20	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,32197	21612000,00	6958407,00
22	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0609	12000000,00	730800,00
23	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	27,232	12000,00	326784,00
24	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,12811	950000,00	121706,40
25	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,2835	950000,00	269325,00
26	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	12,46	2500,00	31150,00
27	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,004	5755077,00	23020,31
28	32450	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВочНЫЕ ТИПА "ТУНУКАФОН"	М2	128	45000,00	5760000,00
29	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,0037	8130435,00	30050,09
30	33731	ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ГОСТ 7118-78 ТОЛЩ. 0,5ММ	ТН	0,5376	40000,00	21504,00
31	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ /ПЦ-ДО/, МАРКИ 400	ТН	0,027	634783,00	17139,14
32	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И ПРИ ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ	ТН	0,051	600000,00	30600,00
33	35326	ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42	ТН	0,0068	13800000,00	93840,00
35	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	20,86594	25000,00	521648,40
36	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,0112	3000000,00	33600,00
37	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,02904	3000000,00	87120,00
38	36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,002	3000000,00	6000,00
39	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	24,12	26000,00	627120,00
41	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АКФА	М2	14	710000,00	9940000,00
42	44849	ЦЕМЕНТ ДЛЯ РАБОТ, ГДЕ РАСХОД ЦЕМЕНТА УКАЗАН НЕПОСРЕДСТВЕННО В СБОРНИКАХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ	ТН	0,00166	600000,00	996,00
43	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	2,04	297055,44	605993,10

44	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	13,464	337987,00	4550656,97
45	45031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,06142	350000,00	21497,00
46	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,51	342791,00	174823,41
47	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	2,107	80922,40	170503,50
48	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	5,9136	38000,00	224716,80
50	65312	ТРУБКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ	КГ	0,64	27000,00	17280,00
51	65748	ШАЙБЫ ДИАМЕТРОМ 8-12 ММ	КГ	0,8	15400,00	12320,00
52	74504	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ БАРЬЕРНОГО ОГРАЖДЕНИЯ АНАДИРОВАННЫЙ	М	34	241659,00	8216406,00
53	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	2,8	52000,00	145600,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						85 789 279
Итого:						139 004 075
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						90 078 743
Транспортные расходы на материалы						2 573 678
Заготовительно-складские расходы на материалы						1 715 786
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						44 119 465
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						2 934
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						9 095 332
Итого прямые затраты						143 293 539
Прочие затраты подрядчика						26 810 221
Итого с прочими затратами						170 103 760
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						170 103 760
НДС						25 515 564
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						195 619 324

Составил: _____

Проверил: _____



"УТВЕРЖДАЮ"

55 - кабинет
Т. Шершатовна
"18" 08 2022 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

"18" 08 2022 г.

г. _____

Мы нижеподписавшиеся от заказчика _____
от подрядчика _____ произвели осмотр на предмет определения
объемов работ на и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ФАСАД ЗДАНИЕ УЧЕБНОГО КОРПУСА		
2	ОГРАЖДЕНИЕ ЛЕСТНИЧНЫХ ПЛОЩАДОК ПЕРИЛАМИ	100 М	0,34
3	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ БАРЬЕРНОГО ОГРАЖДЕНИЯ АНАДИРОВАННЫЙ	М	34
4	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «ТУНУКАФОН»	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ.	1,28
5	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «ТУНУКАФОН»	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ДЕТАЛИ	1,28
6	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	448
7	ПАНЕЛИ ДЕКОРАТИВНЫЕ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ТИПА "ТУНУКАФОН"	М2	128
8	БЛАГОУСТРОЙСТВО		
9	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ОБЪЕМОМ БОЛЕЕ 1 М3 ПРИ ПОМОЩИ ОТБОЙНЫХ МОЛОТКОВ ИЗ БЕТОНА МАРКИ: 150	М3	9
10	РАЗБОРКА ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК ИЗ ПЛИТ С ИХ ОТНОСКОЙ И УКЛАДКОЙ В ШТАБЕЛЬ	100 М2 ОСНОВАНИЯ	0,09
11	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫЕ БЕТОННЫЕ БОРДЮРЫ-ПОДПОРКИ	100 М3	0,132
12	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН БОРДЮРА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ 1:3	100 М2	0,45
13	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100 М2	4,9
14	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ РУЧНЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: I	1000 М2	0,49
15	УСТРОЙСТВО ОСТЮВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ	1000 М2 ОСНОВАНИЯ	0,49
16	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ	М3	49
17	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ПЕСКА	100 М3	0,25
18	СТОИМОСТЬ МЫТЫЙ ПЕСОК	М3	25
19	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: ПО ГОТОВОМУ ПОДСТИЛАЮЩЕМУ СЛОЮ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100 М2	4,9
20	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3	2
21	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2	0,25
22	СПОРТЗАЛ		
23	ПОТОЛОК		

24	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТАЛЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	3,26
25	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: БОЛЬШИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ (КРОМЕ КРОВЕЛЬ), КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	5,25
26	СТЕН		
27	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ, СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИУСА: ПО КИРПИЧУ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	17,8872
28	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	17,8872
29	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ: СТЕН К НОРМЕ 15-02-19-07	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	-17,8872
30	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	17,8872
31	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 М2	5,25
32	СВЕТИЛЬНИК И ПРОЖЕКТОР ТЕАТРАЛЬНЫЙ МОЩНОСТЬЮ ДО 1 КВ	ШТ	8
33	ПРОЖЕКТОР	ШТ	8

55-мастаб дир.

16/8/20



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEC AKRAMOVICH

Sana: 15-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61175

Obyekt nomi «Andijon tuman 55-sonli umumta'lim maktabini tashqi ko'rinishini va obodonlashtirish qismini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - EVRO INTEGRAL STROY MCHJ

Bosh loyihachi - EVRO INTEGRAL STROY MCHJ

Litsenziya Ozbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi AL-000738 sonli
18.05.2020yil

Moliyaishtirish manbai - Maxalliy byudjet mablag'lari xisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orkali

Quriish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 58668

1. Loyihalash uchun asos

Andijon tuman 55-sonli umumta'lim maktabini 2022 yildagi buyrug'i.

Andijon tuman moliya bulimining 2022yil 31 avgustdagi 01/01-32/142 sonli xati.

Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnoma 2022 yil

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasiga asosan quyida ishlar ko'zda tutilgan.

Zinopoyaga zanglamas metaldan perila umatish. Binoning fasad kismini tunukafon koplama bilan koplash. Obodonlashtirish - tratuarlarni eski plitkalardan tozalash va bruschatka va bardyurlar umatish. Sportzal - moyli buyek bilan temir balka va trubalami buyash. Devor - devorlarni chukalash, shpaklevka kilish va suvli emulsiya bilan buyash. Pollami moyli buyek bilan buyash. Projektor va chiroklar urnatish

4. Loyihaianayotgan ob'ektning muhandisiik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2021 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari SHNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 209935,848 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 14316,524ming so'm qurilish materiallari narhi hisobidan, ishchilarni ish xaqi hisobidan hamda buyurtmachining boshqa xarajatlari hisobidan kamaytirildi

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: «Andijon tuman 55-sonli umumta'lim maktabini tashqi ko'rinishini va obodonlashtirish qismini joriy ta'mirlash» ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 366,76kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 195619,324 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

Ishtirokchi ekspertlar:

BAXTAXUNOVA MUXAYYO KOZIMJON QIZI

Кейинги урида «Буюртмачи» деб юритилувчи Андижон тумани Халқ таълим бунёдкорлик ва таълим бошқаруви билан «Пудратчи» деб юритилувчи «EMAR STROY 1988» масъулияти чекланган жамияти раҳбари Б.Турсунов иккинчи томонидан Андижон тумани 55-умумтаълим мактаби укув хоналари, ташки Бино ва иншоотлари, йул ва йулакларини жорий таъмирлаш ишларига доир пудрат шартномасини туздилар.

1. ШАРТНОМА МАВЗУСИ

1.1. «Пудратчи» мазкур шартнома шартларига мувофиқ Андижон тумани 55-умумтаълим мактаби укув хоналари, ташки Бино ва иншоотлари, йул ва йулакларини жорий таъмирлаш ишларини бажариш мажбуриятини олади, «Буюртмачи» эса «Пудратчига» ишларни бажариш учун зарур шароитлар яратини, уларни қабул қилиш ва туловни амалга ошириш мажбуриятини олади.

2. ШАРТНОМА БУЙИЧА ИШЛАР КИЙМАТИ

2.1. Мазкур шартнома буйича «Пудратчи» томонидан бажариладиган ишлар, эркин танлов натижасида аниқланган ва эркин танлов комиссиясининг «27» Сентябрь 2022 йил қарори билан тасдиқланган ишлар қиймати барча солиқлар, йиғимлар ва ажратмаларни уз ичига олган ҳолда жорий нарҳда 195 500 000 (Бир бир юз тўқсон беш миллион беш юз минг) сумни ташкил қилади ва пул ўтказиш йули билан амалга оширади.

2.2. Ишлар қиймати узил-кесил ҳал қилинади ва кейинчалик қайта куриб чиқилмайди, қуйидаги ҳоллар бундан мустасно:

- таъмирлашда енгиб булмайдиган куч (форс-мажор) ҳолати сабаб бўлганда;
- ишлар ҳажми буюртмачи томонидан узгартирилганда;

- тегишли асослар мавжуд бўлганда санаб утилган узгаришлар «Буюртмачи» билан «Пудратчи» ўртасидаги шартномага қушимча битим билан расмийлаштирилади.

3. ХИСОБ-КИТОБ ТАРТИБИ

3.1. «Буюртмачи» «Пудратчига» шартнома умумий қийматининг 30% миқдоридан олдиндан ҳақ авансини пул ўтказиш йули билан тулайди яъни 58 650 000 (э.л.лик саккиз миллион олти юз э.л.лик минг) сумни ташкил қилади. Қолган қисмини яъни 136 850 000 (Бир юз уттиз олти миллион саккиз юз э.л.лик минг) сум 0 фойдаланган ишлар бажарилгандан сунг Ф-3 га асосан 30 кун ичида тулаб берилиши лозим.

4. ПУДРАТЧИНИНГ МАЖБУРИЯТЛАРИ

4.1. Мазкур шартнома буйича «Пудратчи» 1-булимида назарда тутилган ишларни бажариш учун:

- барча ишларни объект лойиха-смета ҳужжатларига мувофиқ мазкур шартномада назарда тутилган ҳажмда ва муддатларда бажариш ҳамда ишни «Буюртмачи»га мазкур шартнома шартларига мувофиқ топшириш;
- объектда ҳавфсизлик техникасини таъминлаш;
- мазкур шартномада назарда тутилган барча мажбуриятларни тулик ҳажмда бажариш мажбуриятини қўб қилишга олади.

4.2. «Пудратчи» мазкур шартнома буйича барча ишларни зарур тарзда бажарилиши ҳамда объектни фойдаланишга топшириш учун «Буюртмачи» олдида тулик мулкый жавобгар ҳисобланади.

4.3. «Буюртмачи» томонидан 30% олдиндан ҳақ гулангандан сунг «Пудратчи» ишларни 100% тулалигича 35 кун ичида «Буюртмачи»га топшириш мажбуриятин олади.

5. БУЮРТМАЧИНИНГ МАЖБУРИЯТЛАРИ

5.1. Мазкур шартномани бажариш учун «Буюртмачи»:

- мазкур шартнома имзоланиб газначилик булинмасидан руйхатдан утган кундан бошлаб 4 кун муддатда мазкур шартномага мувофиқ ишларни бажариш учун объект лойиха-смета ҳужжатларини яроқли бўлиб таъмирлаш жойини объектни таъмирланиши ва таъмирланиш тугагунча булган даврда даволатнома буйича «Пудратчига» бериш;

- ишлар бажарилиши устидан доимий назорат ва мазкур шартномада қайд этилган «Пудратчи» томонидан қайд этилган мажбуриятлар ва бошқа функцияларга риоя этилишини назорат қилиш. «Пудратчи»дан тўғриқилинган ишларни қабул қилиб олишни таъминлаш;

Мазкур шартномада назарда тутилган мажбуриятларни тулик ҳажмда бажариш мажбуриятини олади

6. ИШЛАРНИ БАЖАРИШ

6.1. «Буюртмачи» таъмирлаш жойида уз вакилини – техник аудиторини тайинлайди, у «Буюртмачи» томонидан «Пудратчи» томонидан бажарилаётган ишлар сифати устидан техник назоратни амалга ошириш шунингдек «Пудратчи» томонидан фойдаланиладиган материаллар ва асбоб-ускуналар шартнома шартларида келтирилган иш ҳужжатларига мувофиқлигини текширади.

6.2. «Пудратчи» узи томонидан таъмирлашда қулланиладиган таъмирлаш материаллари, асбоб-ускуналари сифати лойиха ҳужжатларида курсатилган спецификацияларга давлат стандартларига, техник шартларга мувофиқ бўлишини, техник паспортларга ёки бошқа ҳужжатларга эга бўлишини кафолатлайди.

6.3. «Пудратчи» таъмирлаш жойини супуриб-сидиради ва озода саклайди, таъмирлаш даврида келиб чиқадиган чиқиндиларни «Буюртмачи» томонидан курсатилган жойга олиб чиқиб ташлайди.

7. ЕНГИБ БУЛМАЙДИГАН КУЧ (ФОРС МАЖОР) ХОЛАТЛАР

7.1. Агар ушбу шартнома буйича мажбуриятлар қисман ёки тулик бажарилмаслиги табиат ҳодисалари ва бошқа енгиб бўлмайдиган куч ҳолатлари натижасида келиб чиқса ва агар ҳолатлар мазкур шартномани бажаришни тўғридан-тўғри бевосита таъсир этса, томонлар бунда қисман ёки тулик бажарилмаслик учун жавобгарликдан озод этилаётган ҳолатлар.

7.2. Агар томонлар икки ой ичида келиша олмасалар, у ҳолда томонларнинг ҳар бири шартнома бекор қилинишини талаб қилишга ҳақлидир.

8. ТАЪМИРЛАШ ТУГАЛЛАНГАНДАН СУНГ КАБУЛ ҚИЛИБ ОЛИШ

8.1. Таъмирлаш тугулланган объектни қабул қилиб олиш шартномани имзоланган санада амалда бўлган белгиланган тартибда мувофиқ мазкур шартномада назарда тутилган барча мажбуриятлар томонлар тарафидан бажарилгандан сунг, шунингдек таъмирлаш тугулланган объектни фойдаланишга қабул қилиб олишнинг белгиланган қоидаларга биноан амалга оширилади.

9. КАФОЛАТЛАР

9.1. «Пудратчи»

- барча ишлар тулик ҳажмда ва мазкур шартнома шартларида белгиланган муддатларда бажарилади ва ишлар тулик бажарилиб топшириш қабул қилиш далолатномалари имзоланган вақтдан бошлаб 6 ой муддатда бажарилган ишлар учун кафолат беради;

- узи томонидан таъмирлаш учун қулланиладиган таъмирлаш материаллари, асбоб-ускуналар, конструкция ва тизимлар сифати, уларнинг лойиха ҳужжатларида курсатилган сертификацияларга, техник шартларига мувофиқлигини;

10. ШАРТНОМАНИ БЕКОР ҚИЛИШ

10.1. «Буюртмачи»:

- шартнома кучга кирганидан кейин таъмирлашнинг бошланиши «Буюртмачи»га боғлиқ бўлмаган сабабларга кура «Пудратчи» томонидан бир ойдан кўп вақтга кечиктирилганда;

- пудратчи томонидан шартнома шартлари таъмирлаш меъёрлари ва қоидалари назарда тутилган ишларнинг сифати пасайишига олиб келадиган даражада бузилганда;

- қонун ҳужжатларига мувофиқ бошқа асослар буйича шартномани бекор қилинишини талаб қилиш ҳуқуқига эга;

10.2. «Пудратчи»:

- ишларнинг бажарилиши «Пудратчи»га боғлиқ бўлмаган сабабларга кура «Буюртмачи» томонидан бир ойдан ортиқ муддатга тўхтатиб қуйилганда;

- «Буюртмачи» томонидан молиялаштириш шартлари бажарилмаганда;

- қонун ҳужжатларига мувофиқ бошқа асослар буйича шартномани бекор қилинишини талаб қилиш ҳуқуқига эга.

10.3. Шартнома бекор қилинганда «Буюртмачи» ва «Пудратчи» қушимча қарорига кура тугулланган ишлар молиялаштириш бир ой муддатда «Буюртмачи»га берилди, «Буюртмачи» бажарилган ишлар қийматини «Пудратчига» тулайди.

10.4. Мазкур шартномани бекор қилишга қарор қилган томон мазкур бўлим қоида-қоида мувофиқ иккинчи томонга ёзма равишда билдиришнома билдиради.

10.5. Шартнома бекор қилинган тақдирда айбдор томон иккинчи томонга етказилган зарарни, шу жумладан ёқиб берилган фойдани тулайди.

10.6. Шартномани бир томонлама бекор қилишга йул қуйилмайди, қонун ҳужжатларида ёки мазкур шартномада назарда тутилган ҳоллар бундан мустасно.

11. ТОМОНЛАРНИНГ МУЛКИЙ ЖАВОБГАРЛИГИ

11.1. Томонлардан бири шартнома мажбуриятини бажармаса ёки зарур даражада бажарилмаган тақдирда шартнома томон иккинчи томонга етказилган зарарларни тулайди.

11.2. Мазкур шартномага тегишли иловаларда курсатилган уз мажбуриятларига риоя қилмаганлиги «Пудратчи» томонидан ишлар бажарилгандан сунг «Буюртмачи» уз вақтида пулини утказиб бермаса кечиктирилган хар бир кун учун 0.4 фоиз микдорида пеня тулайди, бироқ бунда пенянинг умумий суммаси кечиктирилган тулов суммасининг 50 фоизидан ошмаслиги лозим.

11.3. «Пудратчи» объектни уз вақтида ишга тушириш буйича уз мажбуриятларини бажармаганлик учун «Буюртмачи»га мажбурият бажарилмаган қисмининг 0,5 фоизи микдорида пеня тулайди, бироқ бунда пенянинг умумий суммаси бажарилмаган ишлар қийматининг 50 фоизи микдоридан ошиб кетмаслиги керак.

«Буюртмачи» ушбу шартномада белгиланган пеня ва жарималарни, агарда уларни ундириш ҳолати юзага келса, бажарилган ишлар ҳисобидан «Пудратчи»га амалга оширилиши лозим булган туловлар ҳисобидан унлаш қолиш ҳуқуқига эга.

12. ИШЛАРНИ БАЖАРИШ МУДДАТИ

12.1. «Пудратчи» мазкур шартномага илова қилинадиган тулов жадвалига мувофиқ, олдиндан тулов аванс қўйиб, тушган кундан бошлаб ишларни бажаришга киришади.

12.2. Танлов савдолари натижаси буйича аниқланган таъмирлашнинг давом этиш вақти ишлар бошланган кундан этиборан 30 кунни ташкил этади.

12.3. Шартнома томонлар имзолаб, ҳудудий Ҳазначилик бўлимида рўйхатга олинган кундан кучга кириб, 31 декабрь 2022 йилгача амал қилади.

13. НИЗОЛАРНИ ХАЛ ҚИЛИШ

13.1. Шартномани бажаришда ва бекор қилишда шунингдек етказилган зарарларни қоплашда пайдо булган низоли масалаларни томонлар узаро хал эта олмасалар улар қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда ҳужжатлик суди томонидан қуриб чиқилади.

14. АЛОХИДА ШАРТЛАР

14.1. Мазкур шартнома имзолангандан кейин, мазкур шартномага тегишли булган томонлар уртасидаги барча олдинги ёзма ва оғзаки битимлар, ёзишмалар, томонларнинг узаро келишувлари уз қучини йукотади.

14.2. Мазкур шартномага оид барча узгартириш ва қушимчалар, агар улар ёзма шаклда расмийлаштирилган ва томонлар уларни имзолаган булса ҳақиқий ҳисобланади.

14.3. Мазкур шартнома 2 нусхада тузилган булиб хар бири бир хил юридик қучга эгадир.

15. ТОМОНЛАРНИНГ БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ ВА ЮРИДИК МАНЗИЛЛАРИ

«ПУДРАТЧИ»

«Б У Ю Р Т М А Ч И »

EMAR STROY 1988 МЧЖ

Манзил: Андижон шаҳар

А.Юлдашев куча 1 уй

х/р: 20208000805330020001

Банк: Ўзмиллий банк Андижон бўлими

МФО: 00074

ИНН: 208100289



Б.Турсунов

Андижон туман Халқ таълими бўлими
Андижон туман Куйганёр ШФЙ Қўдратли 2

х/р: 100022860032037092100075075

х/р:

х/р:

ИНН: 202152699 ОКОНХ:92310

УзР Молия Вазирлиги Ҳазначилиги

Ягона Ҳазна х/в: 234 0200 0300 1000 1010

ММ ББ ХККМ Тошкент шаҳри

СТПР: 201 122 919 МФО: 00 014



Ҳазбар:

Кашкабосва

Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 151287 на приобретение Андижон тумани 55-умумтаълим мактаби укув хоналари, ташки Бино ва иншоатлари, йул ва йулакларини жорий таъмирлаш ишлари

Способ проведения электронный

Дата 22.09.2022

Время рассмотрения 22.09.2022 19:08

Закупочная комиссия Халк таълим бўлими МАРКАЗЛАШГАН, (Далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии	KASHKABAYEVA NIGORA BAXTIBEKOVNA	Мудир	Андижон туман Халк таълим булими
Секретарь комиссии	PARPIYEV SANJARBEK GAIBJONOVICH	КХБ инспектор МЭБ	Андижон тумани Халк таълим булими
Член комиссии	AXMEDOV BAXTIYORBЕК XXX	Услугбчи/ ХТБ касаба уюшма раиси	Андижон туман Халк таълим булими
Член комиссии	MAMADALIYEV NODIRBEK ISROILOVICH	Андижон тумани 55- хужалик ишлари мудири	Андижон тумани ХТБ
Член комиссии	SHERMATOVA TOTIXON NURALIYEVNA	Андижон тумани 55- умумтаълим мактаби Директори	Андижон туман ХТБ
Член комиссии	DAMINOV DILDORBЕК HAMIDJONOVICH	Бош хисобчи	Андижон тумани Халк таълим булими

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 22.09.2022 года № лота 151287.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 90.00 / Весовой коэф. ценовой части: 10.00)

Мин. балл: 70

Предмет закупки:

Наименование товара (работы, услуги)	Услуга по текущему ремонту нежилых зданий
Подробное описание	55-мактаб Услуга по текущему ремонту нежилых зданий
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	195 619 324.00
Стартовая сумма	195 619 324.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 кадрлар ресурсларининг хамда бош ка ресурсларининг мавжудлиги иш малакаси

Тип: Числовое значение

Описание:

Обязательность: Критично

Требование заказчика: В диапазоне: лучше – больше: от 15 до 25 человек

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО EMAR STROY 1988	20	25	20	Системная		
ZAFAR HOUSE MCHJ	20	195600000	20	Системная		
ООО REAL SAVDOGAR	20	10	0	Системная	Дисквалифицирован	

Критерий №2 Банк айланмаси, инсофсиз ижрочиларниннг ягона реестирида кайд этилмаганлиги хакидаги маълумотни тақдим этилиши таълаб этилади

Тип: Бинарное значение

Описание:

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО EMAR STROY 1988	20	1	20	Экспертная		
ZAFAR HOUSE MCHJ	20	1	15	Экспертная		
ООО REAL SAVDOGAR	20	0	15	Экспертная		

Критерий №3 Шартнома тузиш учун конуний хуқуққа эгаллик солиқлар ва бош қа мажбурий туловларни тулаш буйича қарздорликнинг мавжуд эмаслиги.

Тип: Текстовое значение

Описание:

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО EMAR STROY 1988	20	20	20	Экспертная		
ZAFAR HOUSE MCHJ	20	195600000	15	Экспертная		
ООО REAL SAVDOGAR	20	195619000	15	Экспертная		

Критерий №4 корупсиявий холатга йул қуймаслик хакида Ариза

Тип: Текстовое значение

Описание:

Обязательность: Не критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО EMAR STROY 1988	20	20	20	Экспертная		
ZAFAR HOUSE MCHJ	20	195600000	15	Экспертная		
ООО REAL SAVDOGAR	20	195619000	15	Экспертная		

Критерий №5 Танлов иштирокчилари объектни бажариш учун зарур техникавий, расм куринишда

Тип: Текстовое значение

Описание:

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО EMAR STROY 1988	20	20	20	Экспертная		
ZAFAR HOUSE MCHJ	20	195600000	15	Экспертная		
ООО REAL SAVDOGAR	20	195619000	15	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Сумма с учетом конвертации (UZS)	Применение преференции	Общее значение (UZS)	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
ZAFAR HOUSE MCHJ	195 619 324.00	195 600 000.00 UZS	195 600 000.00	00.00	195 600 000.00	22.09.2022 17:37:02	9.99489
ООО EMAR STROY 1988	195 619 324.00	195 500 000.00 UZS	195 500 000.00	00.00	195 500 000.00	22.09.2022 17:29:55	10

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ООО REAL SAVDOGAR	Не прошел	Не прошел	Не прошел
ZAFAR HOUSE MCHJ	72	9.99489	81.99489
ООО EMAR STROY 1988	90	10	100

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 151287 от 22.09.2022 года на приобретение Андижон тумани 55-умумтаълим мактаби укув хоналари, ташки Бино ва иншоатлари, йул ва йулакларини жорий таъмирлаш ишлари определила победителем:

ООО EMAR STROY 1988
308100289

и резервный исполнитель: ZAFAR HOUSE MCHJ (305286202)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
Председатель комиссии	KASHKABAYEVA NIGORA BAXTIBEKOVNA	Согласен	
Член комиссии	AXMEDOV BAXTIYORBЕК XXX	Согласен	
Член комиссии	MAMADALIYEV NODIRBEK ISROILOVICH	Согласен	
Член комиссии	SHERMATOVA TOTIXON NURALIYEVNA	Согласен	
Член комиссии	DAMINOV DILDORBЕК HAMIDJONOVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП